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حرف مردم تریبون

5اجتماعی

زهرا خسروی-  از ابتدای امسال دو هزار و 567 ازدواج و 425 واقعه 
طلاق در استان ثبت شد. 

مدیر کل ثبت احوال با بیان این مطلب از وقوع دو هزار و 567 ازدواج 
تا پایان تیر ماه امسال خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: از این 

تعداد هزار و 728 مورد شهری و 839 مورد روستایی است. 
»فاطمی« میانگین سن ازدواج برای آقایان و خانم ها را به ترتیب 
27 و 22 سال و سه ماه اعلام و اضافه کرد: در این مدت بیشترین 
ازدواج در گروه سنی مردان 20 تا 24 سال با هزار و 83 واقعه و 
بیشترین گروه سنی خانم ها مربوط به 15 تا 19 سال با هزار و 24 
مورد بوده است. وی مجموع ازدواج های به وقوع پیوسته در سال 
گذشته را شش هزار و 627 واقعه برشمرد و افزود: از این تعداد 81 
واقعه مربوط به سالروز ازدواج حضرت علی)ع( و فاطمه )س( بود 

که بیشترین ازدواج در بیرجند با 45 واقعه و نهبندان با 10 واقعه به 
وقوع پیوست. به گفته وی، از مجموع ازدواج های سال گذشته نام 
138 زوج علی و فاطمه یا زهرا بود. وی همچنین از ثبت 425 واقعه 
طلاق در این مدت خبر داد که از این تعداد 342 مورد شهری و 83 

مورد روستایی بود. 
وی به تولد پنج هزار و 846 کودک در چهار ماه ابتدای امسال اشاره 
کرد و گفت: از این تعداد چهار هزار و 269 مورد شهری و هزار و 577 
مورد روستایی بود و به ازای هر 100 دختر،  104 پسر متولد شدند. 
به گفته وی، با توجه به الکترونیکی شدن ثبت داده ها از سال 95 و 
این که در حال طی دوران گذار هستیم، نمی توان در پایان هر فصل 
به سرعت آمار به دست آمده از وقایع ازدواج و طلاق را به طور واقعی 

اعلام کرد و مقایسه ای با مدت مشابه سال قبل انجام داد.

طبس  ▪ منتظریه  دهستان  مرکز  جوخواه  دهیاری 
که  چــرا  کند  پیگیری  را  روستا  نظافت  موضوع 
شده  رها  خاک  معابر؛  و  خیابان  های  حاشیه  در 
مشکل  ایجاد  سبب  ها  کــاری  کنده  و  حفاری  از 
رها  های  زباله  طرفی  از  است.  شده  اهالی  برای 
بولوار  هــای  حاشیه  در  رانــنــدگــان  توسط  شــده 
ناخوشایندی  منظره  نقاط  دیگر  و  اصفهان  مسیر 
ایجاد کرده است و با توجه به سکونت افراد مسن 
زمینه  ایــن  در  محیط  نظافت  در  ــان  آن ناتوانی  و 

رسیدگی شود.
 شهرداری اسدیه فکری به حال کوچه های خاکی  ▪

ابتدای  از  ــردارد.  ب شهر  این  وحــدت  خیابان  بین 
سال 96 وعده آسفالت داده می شود اما هنوز این 

موضوع عملی نشده است.
شبکه ورزش در شهرهای دیگر در حال پخش زنده  ▪

بازی است، اما در طبس برنامه دیگری پخش می 
پیگیری  را  موضوع  سیما  و  صدا  مسئولان  شود. 

کنند.
وجود یک اتوبوس درون شهری در اسدیه ضروری  ▪

است چرا که باید شهروندان مسیر زیادی را برای 
رسیدن به مرکز از شهرک پیاده طی کنند.

روز گذشته در خبری به نقل از آقای عبادی نماینده  ▪
محور  در  کــار  پیشرفت  کــه  بــودیــد  نوشته  ــردم  م
خواستم  می  است،  کننده  راضی  قاین   - بیرجند 
بپرسم آیا به تازگی از این محور بازدیدی داشته اند 

که شرایط آن را مطلوب ارزیابی می کنند؟
دارد.  ▪ شرب  آب  مشکل  طبس  محمد  ده  روستای 

دست  ــالا  ب در  ــرب  ش آب  ــاه  چ وجــود  بــه  توجه  بــا 
بخش  روســتــای   40 به  آن  انتقال  و  روستا  ایــن 
دستگردان، اما روستای ده محمد هر روز با معضل 
نبود آب در شبکه لوله کشی مواجه بوده و گرمای 
طاقت فرسا نیز بر مشکلات مردم افزوده و انتقال 
آب به قنات روستا هم آسیب جدی رسانده است. 

مسئولان پیگیری کنند.
بیمارستان  ▪ در  دندان پزشکی  امکانات  وقتی  چرا 

اسدیه و طبس مسینا کامل نیست، دندان پزشک 
در آن جا مستقر می کنند و به مردم نوبت می دهند 
نداشتن  دلیل  به  خودشان  گفته  به  که  حالی  در 
امکانات، کار کشیدن دندان و پر کردن آن را انجام 

نمی دهند. 
این روزها تحرک و کار کردن پیمانکاران در محور  ▪

ادامه  انگار  و  نــدارد  زیــادی  نمود  قاین   – بیرجند 
و  راه  است.  متوقف  مسیر  این  در  سازی  دوبانده 

شهرسازی در این زمینه چه پاسخی دارد؟
برخی  ▪ حضور  و  بازدیدها  ها  رسانه  در  تازگی  به 

و  بازار  در  را  جمعه  امامان  و  فقیه  ولی  نمایندگان 
کار  این  که  هستیم  شاهد  صنعتی  های  شهرک 
و  کننده  تولید  به  امیدبخشی  در  مطلوب  اقدامی 
بازاریان است اما در خراسان جنوبی شاهد چنین 

اقدامی نبوده ایم.

ابوذر  میدان  هندسی  اصلاح  قربانی–  حسین 
بیرجند از جمله طرح هایی است که بعد از گذشت 

چند سال هنوز رنگ اجرا به خود ندیده است. 
ماه  آبان  ششم  بیرجند  سابق  شهردار  »مدیح« 
92 اعلام کرد که فاز اول اصلاح هندسی میدان 
ابوذر انجام می شود و پس از اصلاح هندسی پایانه 
اتوبوسرانی میدان ابوذر بیرجند، در مرحله بعد 
اصلاح هندسی میدان ابوذر کامل می شود. هشتم 
خرداد ماه 93 هم رئیس سازمان حمل و نقل بار 
و مسافر شهرداری بیرجند زمان شروع اصلاح 
هندسی پایانه ابوذر اتوبوسرانی بیرجند را تیر ماه 
همان سال اعلام کرد اما با گذشت چند سال از 
طرح این موضوع هنوز این کار اجرایی نشده است.
 »جاوید« شهردار بیرجند هم 17 مرداد امسال در 
جمع خبرنگاران از ایجاد میدان اجتماعات شهر 
خبر داد و بر اساس بررسی های انجام شده بهترین 
مکان برای این منظور را میدان ابوذر بیرجند اعلام 
کرد تا وعده دیگری در زمینه طرح اصلاح هندسی 
این میدان باشد.  رئیس سازمان حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری بیرجند در پاسخ به خبرنگار ما 
در زمینه زمان شروع و چگونگی اصلاح هندسی 

پایانه اتوبوسرانی میدان ابوذر با اشاره به این که 
چند سال است اصلاح هندسی پایانه ابوذر مورد 
نظر قرار گرفته است، گفت: برای انجام این کار 
تعدادی از درخت های موجود که حدود 53 اصله 

بود باید حذف می شد اما در طرح جدید باید 9 
درخت قطع شود تا فضای موجود که در اختیار پایانه 
اتوبوسرانی بیرجند است دو برابر شود که هیچ یک 
از شهرداران ریسک انجام این کار را نپذیرفتند. 

به گفته »غلامپور« در شرایط فعلی اتوبوس ها در 
هنگام ورود و خروج از پایانه ابوذر عرض خیابان 
را قطع می کنند که با اصلاح طرح هندسی پایانه 
ابوذر این مشکل برطرف می شود و برای ارائه 
خدمات مطلوب تر به همشهریان امکانات بیشتری 
در اختیار آن ها قرار می گیرد. به گفته وی دو هفته 
پیش در جلسه ای با حضور شهردار، موضوع اصلاح 
هندسی پایانه ابوذر بررسی شد تا در زمان مورد 
نظر اجرایی شود. به گزارش خبرنگار ما شهردار 
بیرجند هفته گذشته در نشست با خبرنگاران که 
به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد از تقدیم لایحه 
ای در چند روز آینده به شورای اسلامی شهر برای 
ایجاد میدان اجتماعات شهری برای مناسبت های 
ملی و مذهبی خبر داد و گفت: بر اساس بررسی 
های انجام شده مناسب ترین مکان برای انجام این 
کار میدان ابوذر است .به گفته »محمد علی جاوید« 
در 2.5 هکتار زمین های متعلق به شهرداری که در 
این محدوده است و در صورت موافقت اداره کل راه 
و شهرسازی، قسمتی از اراضی پادگان بیرجند هم 
به آن اضافه می شود تا اقدامی ماندگار و ارزشمند و 
در شان مردم مرکز استان در این زمینه انجام شود.

فعالیت ۴۳۳ سمن در استان
زهرا خسروی-433 سمن در استان فعالیت می 

کنند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته نشست 
با  نهاد استان  اندیشی سازمان های مردم  هم 
حضور برخی مدیران استانی برگزار شد که در این 
جلسه نماینده سازمان های مردم نهاد در هیئت 
نظارت استان گفت: سازمان های مردم نهاد نقش 
مهمی در توسعه اجتماعی دارند و می توانند بازوی 

توانمند نظام در عرصه های مختلف باشند. 
»حسینی« چندگانگی مجوزها را عاملی برای به 
درستی انجام نشدن هم افزایی و شبکه سازی 
سمن ها دانست و افزود: در حوزه سازمان های 
مردم نهاد، امروز نگاه امنیتی نبوده بلکه فرصت 
است. وی مشکل عمده تشکل های مردم نهاد 
کشور را موضوع مالیات، تامین اجتماعی و اداره 
کار مطرح و اضافه کرد: بر اساس قوانین موجود 

سازمان های مردم نهاد معاف از مالیات هستند. 
»فهیم بخشی« از کانون هنرمندان استان هم با 
اشاره به برگزاری جلسه های مذهبی، نشست های 
شعر، نکوداشت مفاخر و ... در این کانون و با توجه 
به در اختیار گرفتن مکان کانون توسط دانشگاه 
علمی و کاربردی شهرداری از حدود یک سال 
گذشته، خواستار پیگیری و تسریع در واگذاری 
مکان مصوب شده در رستوران پارک توحید به 
این منظور شد. »نخعی پور« مدیر عامل مجمع 
خیریه ازدواج استان نیز با اشاره به فراوانی مجامع 
خیریه در استان، خواستار اولویت سنجی در راه 
اندازی مجامع خیریه شد. »ابراهیمی« از موسسه 
امدادگران عاشورا هم از وجود بیش از 900 پرونده 
بیماران سرطانی در این مرکز خبر داد و خواستار 

حمایت مسئولان در این زمینه از موسسه شد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری نیز 
در این جلسه با بیان این که 433 ثمن در استان 
فعالیت می کنند افزود: دید دولت به سمن ها، دید 

کمک کننده است. 
»اسماعیلی« گفت: باید سمن ها وارد کار شوند و 
خدمات 40 ساله را به مردم اطلاع دهند و موانعی 
که هست صادقانه به مردم گفته و در این زمینه 

نهضت جدیدی به کمک  سمن ها ایجاد شود. 
به گفته وی، چنان چه همه مطالب با زاویه سیاسی 
کاری دیده شود ظلم در حق استان است و در این 

زمینه نیازمند کاری جهادی هستیم. 
وی سامان دهی سمن ها را از دغدغه های اصلی 
برشمرد و خواستار برگزاری جلسه ای به منظور 
معرفی ساختار و اهداف تشکل ها شد و ادامه داد: 
مسائل اقتصادی و اجتماعی از اولویت های اصلی 
در شرایط فعلی است و سمن هایی که در این زمینه 

فعالیت کنند حمایت ویژه می شوند. 

مدیر کل ثبت احوال خبر داد:

ثبت 2567 ازدواج و ۴25 طلاق در ۴ ماه

اصلاح هندسی میدان ابوذر، همچنان روی کاغذ

۱۸ اتوبوس ویژه 
معلولان در راه 
بیرجند

18 دستگاه اتوبوس مناسب سازی شده برای 
معلولان وارد بیرجند می شود. 

رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بیرجند ویژگی این اتوبوس ها را نبود پله در کف 
و ارتفاع 35 تا 40 سانتی متری آن اعلام کرد و 
به »خراسان جنوبی« گفت: با توجه به طراحی 

رمپ شیب دار برای اتوبوس ها، با ورود آن ها 
به چرخه حمل و نقل شهری مشکل معلولان 

برطرف خواهد شد. 
»غلامپور« با بیان این که مناسب سازی خودروها 
بعد از تحویل هزینه بر است، افزود: باید دولت 
در این زمینه تدابیری بیندیشد و برای طراحی 

و تولید اتوبوس های مناسب سازی شده ویژه 
معلولان، جانبازان، سالمندان و ... به شرکت 

های سازنده تکلیف کند. 
به گفته وی، بر اساس آخرین وعده شرکت ایران 
خودرو مقرر شد این دستگاه ها اوایل مهر ماه 

امسال تحویل شود.


